(Anno  1075.) 

Exponit  statuta  in  concilio  contra  concubinarios  et 
Simoniacos  clericos.  Pmcipit  ut  ea  servari  cu- 
ret. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Si- 

chardo  fratri  coepiscopo  Aquileiensi,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Fraternitatis  tuae  prudentiam  latere  non  debet, 
neque  tui  ordiuis  dignitatem  ignorare  oportet  quae 
statuta  quaeque  decreta  in  peracto  concilio  praeteritae 
Quadragesimae  concilio  confratrum  nostrorum  ac 

totius  conventus  assensu,  sequentes  sanctorum  Pa- 
trum  auctoritatem,  statuimus.  Decrevimus  enim 

quod,  si  quis  eorum  ordinum  qui  sacris  altaribus 
administrant  presbyter  scilicetdiaconus,  uxorem  vel 

(376)  Geusce,  sic  lib.  i,  epistola  58  et  infra  70 ; 
Lambertus  autem  anno  1073  et  1074  hunc  appellat 
Joiadem.  Sed  Bonfinius  Rerum  Hungaricarum  de- 

A  concubinara  habet,  nisi  illis  oranino  dimissis  di- 
guam  pcenitentiara  agant,  sacris  altaribus  penitus 

administrare  desistant,  nec  aliquo  Ecclesiae  benefi- 
cio  ulterius  potiantur,  sive  potitis  fruantur.  Qui  vero 
Simoniace,  videlicet  per  iuterventum  pecuniae,  sunt 

promoti,  ut  absque  ulla  spe  recuperationis  deponan- 
tur  apostolica  censura  statuimus.  Monemus  itaque 
te,  dilectissime  frater  coepiscope,  imo  apostolica 
tibi  auctoritate  praecipiendo  mandamus  ut  tu  in 

dicecesi  tua  Simoniacos  omnino  deponas,  et  forni- 
catoribus  clericis,  nisi  a  fornicatione  abstinuerint, 

praefata  conditione  officium  et  beneficium  penitus 
interdicas,  et  suffraganeos  tuos,  sive  litteris  tuis 
sive  viva  voce  ad  te  convocatos,  ut  idem  faciant 

summa  cum  diligentia  moneas. 
B  Data  Romae,  decimo  Kalendas  Aprilis,  indictione 

decima  tertia. 

EPISTOLA  LXIII. 

AD   GEUSAM   HUNGARI^   DUCEM. 

(Anno  1075.) 

Commendat  eum  ob  res  praclare  gestas.  Ostendit 
Hungarioi  regnum  non  nisi  Romana  Ecclesiai  sub- 
jici,  et  merito  ejus  consanguineum,  qui  illud  a 
Teutonicorum  rege  acceperat,  eo  fuisse  privatunt. 
Hortatur  ad  ecclesiarum  curam  habendam  et  ad 
obedientiam  apostolicis  legatis  prastandam. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei  (376), 

Geus*;  Hungariae  duci,  salutem  et  apostolicam  be- 
^  nedictionem. 

Licet  per  legatos,  quos  pridem  ad  nos  direxisti, 

miserimus  tibi  litteras,  quas  nondum  te  asseris  per- 
cepisse,  iterum  tamen  pro  charitatis  affectu,  qua